

• هرآمداد در سراسر کشور •

یوم الله ۲۲ بهمن مبارک باد

رئیس جمهور روسیه در گفت‌وگو با تاکر کارلسون:
جنگ اوکراین یک جنگ داخلی است

پوتین، اوکراین را بخشی از خاک روسیه می‌داند!؟

آفتاب

رهبر معظم انقلاب در دیدار کارگزاران نظام،
نمایندگان کشورهای اسلامی
واقفان مختلف مردم:

انقلاب اسلامی ثمره اجابت دعوت بعثت است



قیمت در سراسر کشور ۸۰۰۰ تومان

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲ | 10 February 2024 | ۲۹ رجب ۱۴۴۵ | سال ۱۴۴۵ | شماره ۶۷۹۱

سرمقاله

مشکل کجاست؟



محمدمصطفی
مدیرمسئول

بعد از باخت «بد» مقابل قطری‌ها و حذف از جام ملت‌ها خیلی‌ها گفتند کاش مقابل ژاپن می‌باختیم و حذف می‌شدیم چرا که تلخی کمتری داشت. حداقل آن بود که می‌گفتم ما در مقابل تیم سرشناس آسیایی باختیم نه یک تیم کوچک منطقه. این حرف چندان هم غیر دقیق نیست. بهرحال برای بسیاری سخت بود وقتی در مقابل گول شرق آسیا آنقدر خوب بازی را در آوردیم اینگونه در برابر تیمی که در دیداری دوستانه قبل از جام، گلبارانش کرده بودیم ببازیم. ولی به قول اهل فن این از زیبایی‌های فوتبال است و بایستی به آن تن دهیم. اما جدا از بحث‌های فنی که باید اهل فن بدان بپردازند و مثلا نظر دهند که مربی‌های وطنی چه عملکردی داشتند و آیا نمی‌شد بهتر عمل کرد به نظر می‌رسد لازم است در خصوص مباحث روانی نیز سلسله مباحثی را طرح و بررسی کنیم.

بعد از آنکه داور مسابقه مذکور سوت پایان بازی را زد یاس فراوانی بین فوتبال دوستان و مردم عادی شکل گرفت و این سوال ایجاد شد که از لحاظ روانی چرا باید تیمی که آنگونه نفوس ژاپن را گرفت به گونه‌ای که سامورایی‌ها در نیمه دوم نای دودیدن نداشتند آنگونه در برابر تیم قطر نمی‌توانست ابتکار عمل را به دست بگیرد؟

قطعا روان‌شناسان می‌توانند پاسخ‌های جالبی به این سوال دهند ولی از منظر نگاه ژورنالیستی می‌توان گفت که محرز است ما ایرانی‌ها از لحاظ روانی عادت کرده‌ایم که خوب شروع کنیم و بد تمام کنیم. این موضوع تقریباً در تمام امور زندگی مان نیز در جریان است. برای مثال ما در طول زندگی مان بارها شاهد بودیم که گروه‌های را تشکیل دادیم و خیلی خوب هم برای رسیدن به هدف ساماندهی شده ولی بعد از مدتی این گروه‌ها از هم پاشیده و انسجام خود را از دست داده و در نهایت به هدف نرسیدیم. البته فقط این نیست؛ ما از نظر روانی وقتی در برابر مانع سختی قرار می‌گیریم انگیزه بیشتری پیدا می‌کنیم و با تمام انرژی به پیش می‌رویم اما وقتی از این مرحله به موفقیت عبور کردیم در مرحله بعد با تصور اینکه دیگر کسی نمی‌تواند مانع ما باشد دچار مشکل سهل‌گیری شدیم و قافیه را باختیم. بنده نمی‌دانم این مشکلات روانی فقط شامل ما ایرانی‌ها می‌شود و یا معطوف به کل انسان‌هاست. و یا ممکن است چنین الگوی رفتاری شامل حال کشورهایی باشد که در حال توسعه هستند. همانطور که عرض کردم این مشکل نیازمند بررسی است.

بهرحال آنچه که مسلم است در چنین موقعیت‌هایی ما باید از یک روانشناس خبره سود ببریم. چه بسا اگر در کنار تیم فوتبال کشورمان یک روانشناس خبره حضور داشت این تیم بعد از افتخار آفرینی مقابل ژاپن در برابر تیم نه چندان قدرتمند قطری تن به چنین شکستی نمی‌داد. این تیم همان تیم بود با همان بازیکنان و مربی‌ها؛ گویا مشکل بحث‌های روانی بود.

دعوت به مانور اتحاد

صفحه ۱



حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دومین گردهمایی ملی هیئت مدیره‌های وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه مطرح کرد

مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه

پیشگام در اجرای سند تحول قضایی

صفحه ۲

نهادها، تشکلهای و شخصیت‌ها از مردم درخواست کردند
مثل همیشه در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور پرشوری داشته باشند

دعوت به مانور اتحاد

آفتاب یزد: روز ۲۲ بهمن یعنی سالروز انقلاب اسلامی هم روزی ملی است و هم سیاسی. از همین رو برای بسیاری این روز مهم و حیاتی است. در بیرون از این مرزها هم این روز برای دشمنان نظام و کشور مهم است. زیرا در حال رصد هستند تا متوجه شوند پایگاه مردمی نظام تا دشمنان بدانند وحدت و اتحاد ما و آن جریان‌هایی که امام به وجود آورده است، همچنان بر عظمت و گرمی و اهمیت خود باقی و استوار است. این مرجع تقلید با تأکید بر این که امسال سال راهپیمایی دارند. از چند روز قبل طبق روال گذشته نهادها، تشکلهای و شخصیت‌های بسیاری از مردم درخواست کرده‌اند تا به سیاق قبل حضوری پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن داشته باشند.

دعوت علما و مراجع

مراجع و علما و نهادهای انقلابی با گرامیداشت دهه فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی از مردم دعوت کردند تا با حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، اتحاد و استواری خود را بار دیگر به جهان‌نشان دهند.

۴۴هه در مراسم ۲۲ بهمن شرکت کنید

آیت‌الله جوادی آملی در سخنانی اظهار داشت: الان در آستانه ۲۲ بهمن هستیم، امیدواریم همه شهدا و بهویژه شهدای انقلاب با شهدای کربلا محشور شوند و همه شما و بزرگان و کسانی که از اول با امام بودند و با این انقلاب بودند؛ ان‌شاءالله تحت عنایت خاص حضرت اهل بیت (ع) و امام عصر (عج) هستیم. وی با مهم دانستن گرامیداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی خاطر نشان ساخت: سعی کنید این پرچم را تا زمان ظهور حضرت حجت (عج) حفظ کنید و به دست او بدهید و همه در مراسم ۲۲ بهمن شرکت کنید و کاری کنید که جای پیامبر بنشینید، که این راه شدنی است.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت-۳

رفاه و تحریم



امیران اسلامی بین
فعال بازار

فاصله واقعیات اقتصادی با آنچه در سفره مردم می‌گذرد روز به روز بیشتر می‌شود و به‌نظر می‌رسد مسئولان نیز ضمن آنکه از این وضعیت اطلاع دارند کار چندانی هم نمی‌توانند انجام دهند.

از مصادیق بارز این موضوع می‌توان به تعیین تکلیف میزان عیدی بازنشستگان اشاره کرد که به خوبی عمق فاجعه را نشان می‌دهد. تعیین رقم بین دو و نیم میلیون الی سه و نیم میلیون تومانی جهت عیدی در روزگاری که در آن حضور داریم بیش از یک شوخی تلخ نمی‌تواند باشد.

بنده همانطور که عرض کردم حتماً مسئولان هم می‌دانند چقدر مردم در تنگنای معیشتی هستند ولی تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها سبب شده فاصله درآمدی و هزینه‌ها روز به روز بیشتر شود تا اینکه امروز به شکافی عمیق تبدیل شده است. شاید باید بررسی کنیم که چه می‌توان کرد؟ البته که در این مورد به اندازه کافی نوشته و گفته شده ولی وقتی برخی سیاست‌های کلی اجازه مانور اقتصادی نمی‌دهد پس دیگر حرفی باقی نمی‌ماند.

اگر بخواهم روشن‌تر در این مورد بگویم باید به تفاوت‌های عربستان و ایران در بحث توسعه اشاره کنم. اقتصاد فعلی عربستان از مصادیق رها شدن اقتصاد از تمام بندهای سیاسی و ایدئولوژی است زیرا هدف اول و آخر این کشور رسیدن به توسعه مدنظر طبق اسناد بالادستی است.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت-۲

مرد نمی‌تواند با داشتن زن؛ همسر دوم اختیار کند



محمدمصطفی طبیبی سورگی
وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی

بسیاری از مردم جامعه بر این تصور هستند که قانون مربوط به منع ازدواج توسط مردی که دارای زن می‌باشد، قانون جدیدی است و در بهمن ماه ۱۴۰۲ به تصویب رسیده است؛ اما باید در پاسخ گفت که قانون حمایت خانواده در سال ۱۳۹۱ اصلاح شد و قانون قبلی یعنی قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۵۳ نسخ نشده است و به بیان دیگر قانون حمایت خانواده مصوب ۹۱ قوانین منسوخ را ذکر کرده است که قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۵۳ جزء آن‌ها نیست و مطلب دیگر اینکه قوانین تصویب شده جدید که تعارض با قوانین قبلی داشته باشند به طور ضمنی منسوخ می‌گردند و اما با عنایت به اینکه قانون حمایت خانواده مصوب ۹۱ و قانون مدنی در خصوص شرایط گرفتن زن دوم مردان اشاره‌ای نکرده است، بالطبع مقررات مربوط به ازدواج مجدد در قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۵۳ همچنان باقی است و قابلیت اجرا و استناد دارد فلذا شرایط گرفتن زن دوم توسط مردی که دارای زن می‌باشد مطابق ماده ۱۶ قانون حمایت مصوب ۱۳۵۳ عمل می‌گردد، در نتیجه این قانون قابلیت استناد در محاکم را خواهد داشت و این ماده بیان می‌دارد:

مرد نمی‌تواند با داشتن زن، همسر دوم اختیار کند مگر در موارد زیر:

۱- رضایت همسر اول ۲- عدم قدرت همسر اول به ایفای وظایف زناشویی ۳- عدم تمکین زن از شوهر.

ادامه در صفحه ۳

یادداشت-۱

جشنواره فیلم فجر رسانه سینما



فریادعلی تنگ شیر
منتقد و کارشناس سینما

سینما همیشه تاثیرگذار بوده و باید با هويت فرهنگی خود حفظ شود. با گسترش تاثیر رسانه‌ها، سینما در ابعاد وسیع‌تری نفوذ پیدا کرده و همه اینها باعث شد سینما یک قابلیت و از آن سو حساسیت‌هایی را پیدا کند که سیاسیون هم نسبت به سینما تعلق خاطر و حساسیت داشته باشند.

البته برای پذیرش این حساسیت نباید فراموش کرد که سینما تاثیر زیادی در فرهنگ سازی، تغییر شرایط اجتماعی و افزایش باکاهش برخی از حساسیت‌ها در جامعه می‌تواند داشته باشد و به نظر می‌رسد انقدری که سینما مهم است حوزه‌های دیگر فرهنگ و هنر مثل موسیقی یا کتاب به این جایگاه نرسیده‌اند.

جشنواره محل بروز و نمایش فیلم بزرگان سینما در کنار استعدادهای جدید است. چون جشنواره فیلم فجر آینه تمام نمای سینمای ایران به حساب می‌آید و محلی برای رقابت ارتقای سینما می‌باشد نباید مکانی برای نمایش هر فیلمی با هر کیفیتی باشد جشنواره محل نمایش آثار دارای کیفیت برتر و قابل دفاع از وجوه گوناگون فیلم‌هاست تا بتوانند منجر به ارتقای سطح کیفی فیلم‌ها شده و از بین بردن تنوع و یک دست‌سازی سلیقه‌ها و حتی برداشت‌ها.

جشنواره فیلم فجر به عنوان یک رسانه سینما نقش ارزشمندی در طی چهل و دو دوره برگزاری را به عهده داشته است...

ادامه در صفحه ۳

آفتاب
آفتاب یزد
تلفنی آگهی
می‌پذیرد
۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

اولین هفته نامه حقوقی کشور
آفتاب حقوقی
از حقوقدانان، وکلا، کارشناسان رسمی، فارغ‌التحصیلان رشته حقوق
جهت ارائه مقالات، خاطرات قضایی و حقوقی، نقد آراء قضایی و معرفی کتاب دعوت به همکاری می‌نماید.

Parsis
پارسیس سرامیک
روبایی تازه و جدید
در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی
رابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۱۹۴۰۴۰
Www.ParsisTile.Com

روای خط آفتاب

پيامک ۱۷۹۶ ۲۹۹ ۰۹۱۲

واتساپ و تلگرام ۱۷۹۶ ۲۹۹ ۰۹۱۲

✚ شهروند خوش شناسنس تهرانی؛ در مورخه ۱۰/۱۰/۱۴۰۲ خانم فاطمه قادری دوست؛ مدعی بود که سوار موتورسیکلت همسرش بوده که بند کیفش پاره شده و کیفش را گم کرده که عوامل گشت کلاترتی ۱۱۰ شهدا در حین گشت زنی متوجه کیف زنانه‌ای شده که در وسط خیابان افتاده و مدارک هویتی ایشان، همسر و فرزندانش و مبلغ ۸۰۰ هزار تومان پول نقد در کیف مشاهده و پس از استعلام گیری از کارت ملی با ایشان تماس و کیف با تمام محتویات تحویل وی گردید و نامبرده ابراز خشنودی و قدردانی خود را نسبت به عوامل کلاترتی اعلام کردند.

آفتاب یزد: ما هم به عوامل پاکدست ماموران وظیفه‌شناس کلاترتی ۱۱۰ شههدا تهران دستم‌ز یزاد و خسته نباشید می گوئیم.

✚ سه‌شنبه مورخ ۱۰ بهمن، ساعت ۱۶:۲۰ از کوچه قورخانه پایانه میدان امام خمینی (ره)، به مقصد امامت، سوار اتوبوس شرکت واحد شدیم. راننده اتوبوس در خیابان ناصر خسرو قدم به قدم توقف و مسافرگیری می کرد البته بیشتر رانندگان این خط همین کار را انجام می دهند و به دلیل این که خارج از ایستگاه در جلو راز باز و بسته می‌کنند، مسئولان شرکت واحد متوجه تخلف رانندگان بی‌نظم نمی‌شوند. از بازرسان این شرکت واحد تقاضای رسیدگی و کنترل این خط را دارم.
لاکیر از تهران ✚ قطع آب در زمستان! پس از چاپ پیامی درباره قطع آب در خیابان شهدا شهرستان گرگان، مریم – غ، ساکن جاده ناهارخوران، مینا گل گفت: «هر شب آب شرب محل سکونت ما تا صبح قطع می‌شود.» وقتی با ساکنان دیگر نقاط این شهر تماس گرفتم، آن‌ها هم گفتند مشکل قطع آب، در همه جا وجود دارد! به نظر می‌رسد مسئولان شرکت آب و فاضلاب استان گلستان توانایی مدیریت و رفع مشکل ایجاد شده را ندارند. آیا باید از کره مرخ برای این موضوع دست به کار شوند؟ قطع آب آن هم در فصل زمستان!
لعلی

✚ روزهای گذشته به ایستگاه مترو دروازه دولت تهران رفتم، خوشبختانه غرفه کوچکی را برای فروش کتاب اختصاص داده‌اند که با ۵۰ درصد تخفیف به مشتریان و اهل مطالعه آن را می‌فروشند. مرتب جهت اطلاع آن‌هایی که علاقه به کتاب دارند، اعلام شد.
افرخی پور ✚ ساکن خیابان ۱۷ شهروپور تهران، کنار خیابان حاجیان فرد هستم. پل عابر این محل هیچ گونه مورد استفاده قرار نمی‌گیرد و مزاحمت و دردسرهای پل برای ساکنان و کاسبان بیشتر از معایب آن است، چرا شهر آرد منطقه ۱۲ تهران نسبت به جمع‌آوری پل مزاحم کاری انجام نمی‌دهد؟
افرج زاهد ✚ شاید انتخابات این دوره نمایندگان مجلس شورای اسلامی روزتهای برای بهبود اوضاع نابسامان اقتصادی و مبارزه با جری با گرانی و رفع تبعیض‌ها باشد. / علی کلاته

✚ مناسفانه کرایه خودروهای اینترنتی برای سفرهای درون شهری در تهران گران شدند. چرا مسئولان نسبت به این موضوع بی‌تفاوتند؟
افرخی پور ✚ آیا همه اقشار از جمله تحصیلکرده‌ها، کلاسی دادگستری، نظامیان و فرهنگیان در انتخابات حضور فعال خواهند داشت؟
آیا گرانی، مشکلات اقتصادی و معیشتی مانع مشارکت مردم نخواهد شد؟
آیا کاندیدا تمام جوانب را در نظر گرفته و توانایی رسیدگی و رفع مشکلات گذشته را دارند؟
دشمنان نظام به هر بهانه‌ای خواهان عدم حضور مردم پای صندوق‌های رای هستند. اما خوشبختانه ملت همیشه با عدم حضورشان شاد نمی‌کنند.
بله گرانی و مشکلات اقتصادی در برخی کشورها وجود دارد، این مسائل به رئیس جمهوری یک کشور و مدیریت‌ها و وزرای انتخاب شده و نمایندگان مجلس بستگی دارد که چگونه می‌توانند بر مشکلات فائق آیند.
لعلی

✚ قیمت لوازم یدکی خودرو، لاستیک و دستمزد تعمیرکاران بالاست، رانندگان تاکسی اگر تصادف کنند، چند روز بیکار می‌شوند. از شرکت بیمه تقاضا دارم خسارت حوادث ناگوار رانندگی را زودتر پرداخت کنند تا آسوان راندگی را اوضاع و احوال اقتصادی، بیشتر متضرر نشوند. / میثم صراف اوغلی

پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۷

روزهای آفتاب

در خجسته عید مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص)، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، سفرا و نمایندگان کشورهای اسلامی و جمعی از اقشار مختلف مردم، اجابت دعوت و بعثت نبوی را باعث رشد و سعادت دنیوی و اخروی خواندند و با اشاره به حادثه تلخ غزه و ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی گفتند: مصیبت غزه، مصیبت بشریت است و نشان می‌دهد نظم کنونی جهانی کاملاً باطل و غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان، بعثت را مبارک‌ترین و بزرگ‌ترین حادثه تاریخ بشریت خواندند و گفتند: با بعثت پیامبر اعظم، نسخه کامل و نهایی و همیشگی سعادت دنیوی و اخروی بشر ارائه شد. ایشان سربرآوردن بعثت در محیط ظلمانی و سراسر کجی و انحراف جاهلیت و آشکار شدن نشانه‌های انحراف و سقوط در همه تمدن‌های بزرگ آن روز جهان را حادثه‌ای خارق‌العاده برشمردند و افزودند: برنامه بعثت باز کردن راه ارتباط بشر محصور در چارچوب تنگ مادی با عالم غیب و اولویت یعنی ایمان و سپس تزکیه انسان یعنی تعالی و رشد دادن او از طریق رفع نواقص و زدودن زشتی‌ها، بدی‌ها و باطل است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تزکیه را حرکتی فراگیر برای اصلاح امور فرد و جامعه در همه ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و نفی انواع بی‌عدالتی و فاصله‌های طبقاتی خواندند و گفتند: تزکیه، زمینه‌تعلیم انسان و جامعه را فراهم می‌کند تا با غنی‌سازی جامعه از لحاظ معرفت و معنویت، انسان تراز اسلام ساخته شود.

ایشان با استناد به آیات قرآن کریم، بعثت و دعوت نبی اکرم را امری جاری و دائمی برای همه زمان‌ها دانستند و گفتند: هم‌اکنون نیز پیغمبر اکرم (ص) در حال تعلیم و تزکیه است یعنی همچنانکه آن روز مردم را به دوری از بت‌ها دعوت کردند امروز نیز همان خطاب و دعوت وجود دارد.

رهبر انقلاب، مبارزه با نفس و شکستن بت هوایهای نفسانی را اولین گام در اجابت دعوت پیامبر اکرم خواندند و افزودند: اینکه برخی می‌گویند برای اصلاح دنیا، اول باید خود و جامعه خود را اصلاح کنید حرف درستی است چرا که نشان دادن ارائه یک نمونه اصلاح شده به دنیا موجب جذب دیگران به آن نمونه و الگو می‌شود.

ایشان تحقق انقلاب اسلامی را نتیجه اجابت پیام بعثت و دعوت امام بزرگوار از طرف



مردم خواندند و گفتند: در ادامه هم مردم ما به توفیق و فضل پروردگار حرکت خود را در مسیر درست ادامه داده‌اند و تا هر زمان که اجابت دعوت پیغمبر ادامه داشته باشد، رشد و پیشرفت که فقط هم رشد معنوی و اخروی نیست ادامه دارد و می‌توان به بهترین نمونه زندگی دنیوی و اخروی دست یافت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رواج ظلم و حق‌کشی در جهان امروز، رهایی از این وضع و بهبود زندگی مردم دنیا را در گرو اجابت دعوت پیامبر و استفاده از تزکیه و تعلیم نبوی دانستند و افزودند: مسئولیت ما خودسازی و نشان دادن اداره کشور بر اساس الگوی اسلام است که در این زمینه موفقیت‌هایی داشته‌ایم که در دنیا تاثیرگذار بوده و البته کوتاهی‌هایی هم داشته‌ایم.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به استمرار مصیبت غزه، آن را مصیبت دنیای اسلام و بلکه همه بشریت، و نشان دهنده اوج بطلان نظم کنونی جهانی خواندند و خاطر‌نشان کردند: امروز آمریکا، انگلیس و بسیاری از کشورهای اروپایی و

رهبر معظم انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی و اقشار مختلف مردم:

انقلاب اسلامی ثمره اجابت دعوت بعثت است

دنباله‌روهای آن‌ها پشت دست‌های جنایتکار و به خون آلوده رژیم صهیونیستی قرار دارند که از همین جا می‌توان فهمید نظم کنونی جهان نظمی باطل و غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.

ایشان، بمباران بیمارستان و کشتار نزدیک به ۳۰ هزار تن از مردم غزه را باعث رسوایی فرهنگ و تمدن غربی دانستند و افزودند: پشت سر این جنایت‌ها پول، تسلیحات و کمک‌های سیاسی آمریکا است و همچنان‌که خود صهیونیست‌ها اعتراف کردند بدون تسلیحات آمریکایی یک روز هم قادر به ادامه جنگ نبودند بنابراین آمریکایی‌ها نیز مجرم و مسئول این حادثه تلخ هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای راه‌حل پایان بحران غزه را کنار کشیدن قدرت‌های بزرگ جهانی و طرفدار غرب از این قضیه خواندند و گفتند: مبارزان فلسطینی خود قادر به اداره میدان هستند همچنان‌که تا امروز نیز با اداره صحنه، ضربه سختی به آن‌ها وارد نشده است. ایشان با تأکید بر اینکه وظیفه دولت‌ها قطع کمک‌های سیاسی، تبلیغاتی، تسلیحاتی و عدم ارسال کالاهای مصرفی به رژیم صهیونیستی است، خاطر‌نشان کردند: وظیفه ملت‌ها فشار آوردن به دولت‌ها برای انجام این وظیفه بزرگ است.

در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور، در سخنانی با بیان اینکه حادثه بعثت، تجلی اعظم بزرگ‌ترین نعمت خداوندی یعنی نعمت هدایت است، دعوت پیامبر اکرم (ص) به یگانه پرستی را توأم با دعوت به اندیشه‌ورزی، عدالت و ارزش‌های الهی برشمرد و با اشاره به تقارن دهه فجر با عید مبعث، گفت: اجابت دعوت امام خمینی به بندگی خدای متعال و مبارزه با فقر، فساد و تبعیض از طرف مردم ایران جلوه‌ای از اجابت پیام بعثت نبوی است.

رئیس‌جمهور، همچنین نسل‌کشی و کودک‌کشی در غزه را موجب رنگ باختن تمام ادعاهای حقوق‌بشری قدرت‌های غربی و نشان آشکار ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی دانست و افزود: بقیین داریم خون شهدای غزه و فلسطین، پایان رژیم صهیونیستی و نظم ناعادلانه کنونی را رقم خواهد زد.

آقای رئیسی، سیاست‌ها و برنامه‌های داخلی دولت را در جهت گسترش عدالت، جبران عقب‌ماندگی‌ها و بهبود وضع اقتصادی خواند و تأکید کرد: تنها راه حل مشکلات، تکیه بر اراده داخلی است و دولت برای حل مسائل کشور، نگاهی به دست بیگانگان ندارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دومین گردهمایی ملی هیئت مدیره‌های وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه مطرح کرد

«مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه»

پیشگام در اجرای سند تحول قضایی

«**حقیقتاً آقای «عبدلیان پور» و همکارانش، مرکز را زنده کرده و به معنای واقعی کلمه، تحول ایجاد کرده‌اند. من اگر امروز بخوام سرم را بالا بگیرم و بگویم که یک بخش از «سند تحول» عملیاتی شده است، آن بخش، مربوط به وظایف و تکالیف «مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده» است؛ شما در ارتباط‌گیری با عموم مردم موفق عمل کردید و مستمرا بدون واسطه به مشکلات آن‌ها در مساجد و سایر مجامع رسیدگی کردید و مشاوره‌های لازم را به آن‌ها ارائه کردید؛ شما با بخش‌های مختلف کشور ارتباط گرفتید؛ شما در مواقع و موارد حساس همچنین عملیات «طوفان‌الاقصی» و جنایات رژیم منحوس صهیونیستی، اعلام موضع کردید؛این‌ها نکات ارزنده‌ای است و قابل تقدیر می‌باشند؛ این امور و نکات مثبت را باید تقویت کنید قاضی‌القضات در پایان بار دیگر به مسئولان «مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه» دستور داد: در راستای کاهش هزینه‌های دادرسی، وکالت و کارشناسی رسمی برای عموم مردم به‌ویژه اقشار کم‌بضاعت، هر چه بیشتر اقدام و تلاش کنید. پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، «حسن عبدلیان‌پور» رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه با بیان اینکه این مرکز در راستای مردمی‌سازی دستگاه قضا تمام توان خود را به کار گرفته است، گفت: در همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر معظم انقلاب اسلامی که طی روزهای گذشته در تهران برگزار شد، مرکز وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه به عنوان الگوی مردمی‌سازی شناخته شد و مورد تقدیر گرفت که این امر بیان‌گر زحماتی است که طی دو سال اخیر در مقوله مردمی‌سازی قوه قضائیه کشیده شده است. وی افزود: پیگیری جدی مصادیق مرتبط با حقوق عامه و تلاش برای احیای آنها، از مصادیق مردمی‌سازی در مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه محسوب می‌شود. عبدلیان‌پور ضمن قدردانی از رئیس قوه قضاییه به سبب حمایت‌های بی‌دریغ از مرکز وکلا و همچنین رصد و پیگیری خردمان‌گرایانه و مستمر صورت گرفته در این مرکز از ناحیه ایشان، گفت: موفقیت‌های امروز مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، جز با حمایت‌های رئیس‌عالیه امکان‌پذیر نبود. وی افزود: حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی همین دو سال گذشته نشان دادند بیش از رؤسای پیشین قوه قضاییه به مرکز وکلا توجه دارند که شاهد مثال این موضوع، دو مرتبه حضور متوالی در گردهمایی‌های سالیانه مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه است. البته بدیهی است که این حمایت‌های رئیس دستگاه قضا از مرکز، وظایف، تکالیف و مسئولیت‌های ما را سنگین‌تر از گذشته خواهد کرد.**

رئیس عدلیه با اشاره به اهمیت امر صیانت از مجموعه دستگاه قضایی گفت: دشمن بر روی برخی نهادها در نظام جمهوری اسلامی، متمرکزتر است؛ قوه‌قضاییه‌از جمله این نهادهاست؛ پس باید به شدت مراقب دشمن و توطئه‌ها و شرارت‌های او باشیم؛ دشمن می‌داند که برخی نهادهای نظام عملکرد مؤثرتری دارند و با جدیت مانع از تحقق توطئه‌هایش می‌شوند؛ لذا بیشتر برای تخریب آن‌ها متمرکز است؛ بنابراین ما نیز باید در امر صیانت از خود و مجموعه خودمان متمرکز و سعی باشیم و اجازه ندهیم خود و مجموعه‌مان دچار کوچکترین لغزش و اعوجاجی در امور مختلف مادی و معنوی شود.

قاضی‌القضات تصریح کرد: مسئولیتی که امروز من و شما بر عهده داریم، حاصل مجاهدت‌ها و ایثارگری‌های شهدا و رزمندگان در طول تاریخ سرفراز اسلام و انقلاب اسلامی است؛ لذا ما باید با جدیت و اهتمام در عمل به وظایفمان، پاسدار راه شهدا و ایثارگران باشیم و بر خلاف رضایت خداوند و مردم، کوچکترین کاری را انجام ندهیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به اهمیت انضباط و شفافیت در همه امور بویژه امور مالی، گفت: همه بخش‌ها و زیرمجموعه‌های قوه قضاییه باید در تمامی امور خود بویژه امور مالی از انضباط و شفافیت برخوردار باشند و با جدیت و اهتمام از بیت‌المال حفاظت و صیانت کنند و امور مالی و غیرمالی خود را به گونه‌ای تمشیت کنند که کوچکترین سوءاستفاده‌ای در مجموعه‌شان، رخ ندهد.

■ بر مسائل روز و شیوه‌ها و فناوری‌های جدید مسلط باشیم

رئیس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت بهره‌گیری تمام و کمال از فناوری‌های نوین در راستای خدمت‌رسانی مطلوب‌تر حقوقی و قضایی به مردم، گفت: ما در بخش‌های مختلف قوه قضاییه باید بر مسائل روز و شیوه‌های نوین و فناوریانه مسلط باشیم تا بتوانیم در رسیدگی به امور قضایی و حقوقی مردم، سرعت و سهولت هر چه بیشتر ایجاد کنیم. ما نباید در دانسته‌های خود در حوزه و دانشگاه متوقف شویم و باید مستمرا بر ارتقای علمی خود بیفزاییم و مجبزه به روش‌ها و ابزارهای فناوریانه برای خدمت مطلوب‌تر به مردم شویم.

■ سیاسی‌کاری منجر به انحطاط قوه قضاییه می‌شود

رئیس دستگاه قضا با اشاره به ضرورت پرهیز از سیاسی‌کاری در عین سیاسی بودن، گفت: ما نباید به هیچ‌وجه سیاسی‌کاری کنیم؛ سیاسی باشیم، اما سیاسی‌کاری نکنیم؛ اگر به سیاسی‌کاری افتادیم آنجا نقطه انحطاط ماست و به عدالت لطمه می‌زنیم؛ البته باید سیاسی باشیم و اولویت‌های زمان را تشخیص دهیم و شگرد‌ها و حربه‌های دشمن را بشناسیم.

■ در مرکز وکلا به معنای واقعی تحول ایجاد شده است

رئیس عدلیه در ادامه از اقدامات «مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه» طی مدت اخیر قدردانی به عمل آورد و گفت: حقیقتاً آقای «عبدلیان پور» و

۴۵ میز خدمت در ۴۵ نقطه تهران

۱۷۹ قاضی در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هم در دیدار مردم رفتند

هزار و ۳۱۰ نفر مشکلات قضایی خود را با مقامات قضایی در میان گذاشتند

اجرای منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های ابلاغی ریاست قوه قضاییه مبنی بر لزوم افزایش ارتباطات مردمی به ویژه دادستان‌ها در بطن جامعه دادستان تهران به اتفاق جمعی از معاونان خود در شامگاه سه شنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور در مسجد جامع المهدی در منطقه ۲۲ تهران با نمازگزاران دیدار و به مشکلات و مسائل حقوقی و قضایی آنان رسیدگی و دستورات مقتضی صادر شد. وی گفت: همچنین به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به صورت هم‌زمان چهل و پنج گروه با سرپرستی معاونین دادستان در چهل و پنج مسجد شهر تهران میز خدمت برگزار کرده و به مشکلات مردم رسیدگی و دستورات مقتضی صادر شده است. دادستان تهران بیان کرد در این برنامه تعداد ۱۷۹ همکار قضایی حضور داشته با تعداد ۱۳۱۰ نفر از مراجعین به صورت چهره به چهره ملاقات برگزار شد. وی همچنین یادآور شد بر اساس برنامه ریزی مدون دادستانی تهران به منظور تحت پوشش قرار دادن

آفتاب یزد: هفته گذشته ۱۷۹ قاضی به صورت هم‌زمان در ۴۵ نقطه از شهر تهران با هزار و ۳۱۰ نفر از شهروندان با حضور در مساجد ضمن برپایی نماز جماعت با نمازگزاران دیدار کرده و مشکلات و مسائل حقوقی و قضایی آن‌ها را رسیدگی کردند. پس از تأکید حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای مبنی بر حضور قضات در بین مردم رسیدگی به مشکلات حقوقی و قضایی آن‌ها، هفته گذشته دادستان تهران به همراه جمعی از معاونین خود در ۴۵ نقطه از شهر تهران به صورت هم زمان به مشکلات حقوقی و قضایی مردم رسیدگی کردند و پای صحبت آن‌ها نشستند. در این رویداد که به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد دادستان تهران به اتفاق جمعی از معاونان با حضور در مسجد جامع المهدی در منطقه ۲۲ تهران با نمازگزاران دیدار و به مشکلات و مسائل حقوقی و قضایی آنان رسیدگی کرد. صالحی اظهار داشت: به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی در

آفتاب یزد – رضا بردستانی: دقیقاً ۷۱۵ روز از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین گذشته است و این یعنی؛ دو هفته مانده تا دو ساله شدن یک بحران در شرق اروپا با ابعادی جهانی و بین المللی! طسی این نزدیک به دو سال، جنگ اوکراین و روسیه فراز و فرودهای بسیاری را سپری کرد اما، مسکو یک قدم از مواضع سیاسی و بخش‌های اشغال شده در اوکراین عقب نشینی نکرده است ضمن آن که، با توجه به گفت و گوی اخیر پوتین و یک خبرنگار جنجالی نزدیک به «ترامپ»، چنین به نظر می‌رسد روسیه برای اوکراین و دیگر کشورهای هم مرز با خود برنامه‌های دراز مدتی دارد.

نقطه ی عطف این مصاحبه، گفته‌های پوتین نیست(! حتی این جمله که: « جنگ اوکراین یک جنگ داخلی است» بلکه نقطه ی عطف این مصاحبه، ابراز عقاید خبرنگاری است که رو در روی پوتین نشست و از او سوالات بسیاری پرسید. او در یک جمله، کل ماجرا را توضیح می‌دهد: «روس‌ها فقط مرزهای امن ی خواهند».

در نقطه ی مقابل اما، غربی‌ها برای محاصره ی روسیه و ناامن کردن مرزهای این کشور، دست به هر کاری زده اند، از ایجاد بحران در جمهوری‌های مستقل مشترک المنافع با روسیه تا تلاش برای به عضویت درآوردن کشورهای هم مرز با روسیه در پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو). حرکت ناتو به سمت مرزهای روسیه به شدت روسیه را نگران و پوتین را عصبانی کرده، حمله به اوکراین تنها بخشی از بروز این احساس دوگانه ی خشم و نگرانی است. چه بسا با ادامه ی سیاست‌های مهار کننده و ناامن کننده ی روسیه و مرزهای این کشور باعث شود تا فاجعه ی اوکراین در کشورهای دیگری از جمله لهستان، استونی، لتونی، لیتوانی و… تکرار شود.

پوتین در گفت‌وگو با تاکر کارلسون: بیابید مذاکره کنیم جنگ اوکراین یک جنگ داخلی است

«تاکر کارلسون» چهره رسانه‌ای آمریکایی چند روز پیش، گفت‌وگویی با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه انجام داد. در این گفت‌وگو که پنجشنبه شب از سوی کاخ کرملین در رسانه اجتماعی ایکس پخش شد، پوتین به بیان دیدگاه‌هایش درباره جنگ اوکراین و رابطه با غرب پرداخت. به گزارش ایسنا، تاکر کارلسون، روزنامه‌نگار، مصاحبه خود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را با پرسش در مورد احتمال حمله فاشگلیترانه ایالات متحده به روسیه آغاز کرد. کارلسون در ابتدای این مصاحبه گفت: «به ما بگویید چرا فکر می‌کنید که ایالات متحده ممکن است روسیه را از بین ببرد. چطور به این نتیجه رسیدید؟» به گزارش اسپوتنیک، پوتین با تکذیب چنین ادعایی، پیش‌فرض سوال را رد کرد و از کارلسون پرسید که آیا این مصاحبه فقط یک «تاک شوش» است یا باید دو طرف یک گفت‌وگوی جدی داشته باشند؟ کارلسون تأیید کرد که این مصاحبه یک گفتگوی «شدیدا جدی» است که پس از آن پوتین به صحبت در مورد تاریخ روسیه پرداخت و در عین حال خاطرنشان کرد که این روزنامه‌نگار دارای سابقه تاریخی است. این مجری فاکس نیوز، از حامیان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا و یکی از مروج‌های اصلی سیاست‌های او بوده و بسیاری کارلسون را پرنفوذترین چهره در رسانه‌های جریان راست آمریکا می‌دانند.

رئیس‌جمهور روسیه، به عنوان بخشی از مصاحبه استف مربوط به تاریخ اوکراین را به پیشرونگار آمریکایی ارائه کرد. پوتین گفت: برای اینکه فکر نکنید من چیزهایی را از خودم انکاری می‌کنم، من این اسناد را به شما خواهم داد. این اسناد شامل نامه‌هایی از «بوهدان خلمیتسکی» است که به طور تاریخی مناطقی از اوکراین کنونی را کنترل می‌کرد. پوتین گفت که کارلسون باید اسناد را از روسی به انگلیسی ترجمه کند.

وی افزود: مخالفان مسلح اوکراین در سال ۲۰۱۴ با حمایت سیا در این کشور کودتا کردند. همانطور که آمریکایی‌ها درخواست کردند، اژنیس جمهوری وقت ویکتور یانوکویچ نه از نیروهای مسلح و نه از پلیس استفاده کرد. با این حال، مخالفان مسلح در کیف کودتا کردند. البته با حمایت سیا، سازمانی که شما می‌خواستید به آن بپیوندید، همانطور که می‌دانم. رئیس‌جمهوری روسیه گفت که ایالات متحده به هدف خود برای تغییر رژیم در اوکراین دست یافت، اما این یک «اشتباه بزرگ» از نقطه نظر سیاسی بود. پوتین در پاسخ به این سوال که چه چیزی باعث درگیری اوکراین شد، گفت: کودتا در اوکراین، باعث درگیری بین روسیه و اوکراین شد. رئیس‌جمهور روسیه در ادامه گفت که به یاد می‌آورد بیل کلینتون، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، قبلاً ادعا کرده بود که پیوستن روسیه به ناتو امکان پذیر است: «اما او پس از صحبت با مشاوران خود در این مورد نظر خود را تغییر داد. در جلسه‌ای اینجا در کرملین با بیل کلینتون، همین جا در یک اتفاق دیگر به او گفتیم، آیا فکر می‌کنی روسیه به ناتو می‌پیوندد یا فکر می‌کنی این اتفاق می‌افتد؟ او گفت فکر می‌کنم همین‌طور.»

پوتین افزود: اما عصر، وقتی برای شام ملاقات کردیم، او گفت می‌دانید، من با تیم صحبت کرده‌ام، نه، اکنون امکان پذیر نیست! رئیس‌جمهور روسیه گفت که اگر مسکو تمایل واقعی این انتقال را برای مشارکت با یکدیگر می‌دید، در نهایت روسیه به ناتو می‌پیوست. وی گفت: اگر او [بیل کلینتون، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده] می‌گفت بله، روند نزدیک آغاز می‌شد و در نهایت ممکن بود اگر از روی صادقانه‌ای در کنار شش‌رکای خود می‌دیدیم، این اتفاق می‌افتاد. رئیس‌جمهور روسیه هم چنین گفت که با اقدام غرب برای باز کردن درهای ناتو به روی اوکراین در سال ۲۰۰۸ موافقت نکرده است. پوتین گفت: در نهایت در سال ۲۰۰۸، در نشست بخارست، آنها اعلام کردند که درها برای پیوستن اوکراین و گرجستان به ناتو باز است. ما اینگونه به توافق نرسیدیم. پوتین ادامه داد: روسیه در سال ۲۰۱۴ مجبور به محافظت از کریمه به دلیل تهدیدات علیه این شبه جزیره توسط دولت مستقر در اوکراین بود. آنها شروع به آزار و اذیت کسانی کردند که کودتا ادر اوکراین را نپذیرفتند. آنها تهدیدی را برای کریمه ایجاد کردند که ما مجبور بودیم آن را تحت حفاظت خود بگیریم. تهدیدهای مطرح شده علیه کریمه و منطقه دونباس ادر شرق اوکراین] یک اشتباه بزرگ سیاسی بود.

پوتین تصریح کرد: اوکراین جنگ را در سال ۲۰۱۴ آغاز کرد و هدف روسیه پایان دادن به آن است. درگیری بین روسیه و اوکراین با کودتای مورد حمایت سیا در سال ۲۰۱۴ آغاز شد. اگر تحولات خونین کشتار غیرنظامیان و افسران مجری قانون در جریان به اصطلاح «انقلاب میدان» نبود، روسیه واکنشی نشان نمی‌داد.

رئیس‌جمهور روسیه با این حال ادامه داد، روسیه مایل است به اجرای توافقات مینسک عمل کند. اما رهبری فعلی اوکراین، وزیر امور خارجه، همه مقامات دیگر و پس از آن شخص رئیس‌جمهور گفتند که از توافق‌های مینسک خوششمار نمی‌آید. ما خطاب به رهبری ایالات متحده و کشورهای اروپایی خواستیم که فوراً این تحولات را متوقف کنند و توافقات مینسک را ناکند. اما صادقانه بگویم، نمی‌دانستم چگونه می‌خواهیم این کار را انجام دهیم. اما من برای اجرای آنها آماده بودم. پوتین گفت که عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین هنوز به اهداف خود نرسیده است و بر اهمیت «نازی‌زدایی» از جمله ممنوعیت جنبش‌های نئونازی تأکید کرد. وی تصریح کرد: ما هنوز به اهداف خود نرسیده‌ایم زیرا یکی از آنها نازی‌زدایی است. این به معنای ممنوعیت انواع جنبش‌های نئونازی است.

رئیس‌جمهور روسیه گفت که اگر چه روسیه در حال ریشه‌کن کردن نئونازیسم و ناسیونالیسم است، اما در مورد اوکراین اینطور نیست. پوتین گفت: به طور مداوم به ما می‌گویند که ناسیونالیسم و نئونازیسم در کشورهای دیگر نیز وجود دارد، بله، آنها نهال هستند، اما ما اروسیه] آنها را ریشه کن می‌کنیم و کشورهای دیگر علیه آنها می‌جنگند. اما اوکراین اینطور نیست. وی اظهار کرد، علیرغم اینکه آدولف هیتلر، رهبر نازی‌های آلمان ۸۰ سال پیش در گذشت، برخی همچنان از ایده‌های او حمایت می‌کنند و به رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی و رهبران کانادایی که سال گذشته در پارلمان کانادا از یک کینه‌سریاز ۹۸ ساله نازی تجلیل کردند، اشاره کرد. پوتین گفت که در جریان مذاکرات صلح با اوکراین در استانبول آکه به نتیجه نرسید، توافق‌نامه‌ای به صورت کتبی حاصل شد که «نئونازیسم در اوکراین پرورش داده نشود، از جمله اینکه در سطح قانونگذاری ممنوع شود.» رئیس‌جمهور روسیه افزود: روسیه هرگز مذاکره با اوکراین را رد نکرده است، من قبلاً گفتم که ما از گفتگو امتناع نکردیم. ما حاضر به مذاکره هستیم. این طرف غربی است که مخالف است و اوکراین آشکارا یک کشور اقماری ایالات متحده است. این واضح است که نمی‌خواهم شما آن را طوری تصور کنید که انگار من دنبال یک کلمه قوی یا توهین هستیم، اما هر دوی ما می‌فهمیم که چه اتفاقی می‌افتد. او گفت: ایالات متحده، آلمان و سایر کشورهای اروپایی به ارزش ده‌ها میلیارد دلار به اوکراین کمک مالی کردند. حمایت مالی ۷۲ میلیارد دلاری آمریکا ارائه شد. آلمان رتبه دوم را دارد، سپس کشورهای اروپایی دیگر می‌آیند. ده‌ها میلیارد دلار آمریکا به اوکراین می‌رود. هجوم عظیمی از تسلیحات وجود دارد. در این مورد، باید به اوکراین من قبلاً گفتم که ما از گفتگو امتناع نکردیم. ما حاضر به مذاکره هستیم. این طرف غربی است که مخالف است و اوکراین آشکارا یک کشور اقماری ایالات متحده است. این واضح است که نمی‌خواهم شما آن را طوری تصور کنید که انگار من دنبال یک کلمه قوی یا توهین هستیم، اما هر دوی ما می‌فهمیم که چه اتفاقی می‌افتد. او گفت: ایالات متحده، آلمان و سایر کشورهای اروپایی به ارزش ده‌ها میلیارد دلار به اوکراین کمک مالی کردند. حمایت مالی ۷۲ میلیارد دلاری آمریکا ارائه شد. آلمان رتبه دوم را دارد، سپس کشورهای اروپایی دیگر می‌آیند. ده‌ها میلیارد دلار آمریکا به اوکراین می‌رود. هجوم عظیمی از تسلیحات وجود دارد. در این مورد، باید به اوکراین

من قبلاً گفتم که ما از گفتگو امتناع نکردیم. ما حاضر به مذاکره هستیم. این طرف غربی است که مخالف است و اوکراین آشکارا یک کشور اقماری ایالات متحده است. این واضح است که نمی‌خواهم شما آن را طوری تصور کنید که انگار من دنبال یک کلمه قوی یا توهین هستیم، اما هر دوی ما می‌فهمیم که چه اتفاقی می‌افتد. او گفت: ایالات متحده، آلمان و سایر کشورهای اروپایی به ارزش ده‌ها میلیارد دلار به اوکراین کمک مالی کردند. حمایت مالی ۷۲ میلیارد دلاری آمریکا ارائه شد. آلمان رتبه دوم را دارد، سپس کشورهای اروپایی دیگر می‌آیند. ده‌ها میلیارد دلار آمریکا به اوکراین می‌رود. هجوم عظیمی از تسلیحات وجود دارد. در این مورد، باید به اوکراین بگویید. رهبری اوکراین باید متوقف شود و به میز مذاکره بیاید و فرمان پوچ اامنوعیت مذاکره درباره صلح] را لغو کند. ما رد نکردیم. پوتین اظهار کرد: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در اوکراین به قدرت رسید و انتظار می‌رفت اوکراین را به صلح برساند، اما رای‌دهندگان خود را فریب داد. من جزئیات را نمی‌دانم. البته قضاوت برای من دشوار است، اما معتقدم که او چنین کرده است. پدرش در طول جنگ جهانی دوم علیه نازی‌های فاشیست جنگید. یک بار با او صحبت کردم. به او در این مورد گفتم ولودیمیر چه کار می‌کند؟ چرا امروز در اوکراین] نئونازی‌ها حمایت می‌کنی در حالی که پدرت علیه فاشیسم می‌جنگیدی؟ او یک سرباز خط مقدم بود. من به شما نمی‌گویم که او چه پاسخی داد. این یک موضوع جادگانه است و من فکر می‌کنم انجام این کار از نظر من نادرست است. اما در مورد آزادی انتخاب، چرا که نه؟ او بر اساس انتظارات مردم اوکراین به قدرت رسید که اوکراین را به صلح برساند. او در مورد این صحبت کرد. اما بعد که به قدرت رسید به نظر من دو چیز را متوجه شد. اول اینکه بهتر است با نئونازی‌ها و ناسیونالیست‌ها درگیر نشوید زیرا آنها تهاجمی و بسیار فعال هستند. از آنها انتظار هر چیزی داشته باشید و ثانیاً، غرب به رهبری ایالات متحده از آنها حمایت می‌کند و همیشه از کسانی که با روسیه دشمنی می‌کنند حمایت می‌کند. بنابراین همیشه او با وجود قول به مردم خود برای پایان دادن به جنگ در اوکراین، موضع مربوطه را اتخاذ کرد. او رای دهندگان خود را فریب داد. پوتین در پاسخ به این سوال که آیا زلنسکی آزادی عمل برای مذاکره مستقیم با روسیه را دارد یا خیر، گفت: چرا که نه؟ او خود را رئیس دولت می‌داند. او در انتخابات پیروز شد. اگرچه ما در روسیه معتقدیم که کودتا منبع اصلی قدرت برای همه چیزهایی است که پس از سال ۲۰۱۴ اتفاق افتاد، و از این نظر، حتی امروز، دولت دارای نقص است. اما او خودش را رئیس‌جمهور می‌داند و آمریکا، تمام اروپا و عملاً بقیه دنیا او را در چنین جایگاهی می‌شناسند، چرا که نه، او می‌تواند، ما در استانبول با اوکراین مذاکره کردیم، توافق کردیم، او آگاه بود. رئیس‌جمهور روسیه گفت: او هنوز ریاست فراکسیون ریاست جمهوری در راد، پارلمان کشور را بر عهده دارد. او هنوز در آنجا نشسته است. او حتی امضای اولیه خود را روی این سند گذاشته است. پوتین افزود که مسکو «هرگز مذاکره را رد نکرده است» و افزود که «این آنها بودند که علناً امتناع کردند» و رهبر روسیه همچنین به زلنسکی پیشنهاد داد که فرمان خود

افتاب.yz@gmail.com

بین الملل



شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۶۷۹۱

رئیس‌جمهور روسیه در گفت‌وگو با تاکر کارلسون: جنگ اوکراین یک جنگ داخلی است

پوتین، اوکراین را بخشی از خاک روسیه می‌داند؟!

«تاکر کارلسون» پس از مصاحبه خطاب به پوتین: روس‌ها فقط مرزهای امن می‌خواهند

رئیس‌جمهور روسیه گفت: استفاده از دلار آمریکا به عنوان ابزار مبارزه سیاست خارجی یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات استراتژیک از سوی رهبری ایالات متحده است. دلار سنگ بنای قدرت ایالات متحده است. من فکر می‌کنم همه به خوبی درک می‌کنند که مهم نیست چگونه دلارهای زیادی چاپ می‌شود، آنها به سرعت در سراسر جهان پراکنده می‌شوند. تورم در ایالات متحده حداقل است. حدود ۳ یا ۳.۴ درصد است که به نظر من برای ایالات متحده کاملاً قابل قبول است. اما آنها چاپ را متوقف نمی‌کنند. دهی ۲۳ تریلیون دلاری آدولت آمریکا] به ما در مورد چه چیزی می‌گوید؟ این در مورد انتشار است. با این وجود، این سلاح اصلی است که ایالات متحده برای حفظ قدرت خود در سراسر جهان استفاده می‌کند.

رئیس‌جمهور روسیه در پاسخ به این سوال که آیا دلار آمریکا جایگاه خود را در جهان حفظ می‌کند، گفت: به آنچه در جهان می‌گذرد نگاه کنید. حتی متحدان ایالات متحده اکنون ذخایر دلاری خود را کاهش می‌دهند. با این شرایط، همه شروع به جستجوی راه‌های برای محافظت از خود می‌کنند. ایسن واقعیت که ایالات متحده اقدامات محدود کننده‌ای را برای برخی کشورها اعمال می‌کند مانند محدودیت در معاملات، مسدود کردن دارایی‌ها و غیره باعث نگرانی شدید و ارسال سیگنال به کل جهان شده است. حدود ۸۰ درصد از مبادلات تجاری خارجی روسیه تا سال ۲۰۲۲ با دلار و یورو انجام می‌شد و دلار آمریکا تقریباً ۵۰ درصد از معاملات با کشورهای ثالث را تشکیل می‌داد اما اکنون سهم حدود ۵۰ درصد در معاملات روسیه تنها حدود ۱۳ درصد است. این تصمیم ایالات متحده بود که معاملات ما با دلار آمریکا را محدود کند. من فکر می‌کنم این یک حماقت کامل از نظر منافع خود ایالات متحده و مالیات دهندگان آن است، زیرا به این کشور آسیب می‌رساند. پوتین گفت: این کار اقتصاد ایالات متحده، قدرت ایالات متحده را در سراسر جهان تضعیف می‌کند. با انجام تحریم، واشنگتن احتمالاً فکر می‌کرد که منجر به فروپاشی کامل اقتصاد روسیه می‌شود اما هیچ چیز فرو نیاشید. در مقابل سهم مبادلات روسیه با یوان از ۳ درصد به کمی بیش از ۳۴ درصد افزایش یافته است و کشورهای دیگر، از جمله تولیدکنندگان نفت، در حال فکر کردن و پذیرش پرداخت‌های نفت به یوان هستند.

رئیس‌جمهور پوتین هم‌چنین گفت که شرکت در یک جنگ جهانی برخلاف عقل سلیم است و خطر سوق دادن بشریت به لبه نابودی را در پی دارد. پوتین در ادامه گفت‌وگو عنوان کرد: بشریت با تهدیدات متعددی مواجه است، زیرا پیشرفت‌ها در تحقیقات ژنتیکی ممکن است منجر به ایجاد «ابر انسان‌هایی» شود که از نظر ژنتیکی مهندسی شده‌اند. وی گفت: بشر در حال حاضر به دلیل تحقیقات ژنتیکی با تهدیدهای زیادی روبرو است. اکنون می‌توان این ابرانسان را ایجاد کرد؛ یک انسان متخصص، یک وزیرشکار مهندسی ژنتیک شده، یک دانشمند، یک مرد نظامی. پوتین خاطرنشان کرد که با گزارش‌هایی در مورد کارآفرین میلیاردر آمریکایی، ایلان ماسک، که از تحقیق در مورد کاشت تراشه‌ها در مغز انسان حمایت می‌کند، آشنایی دارد

اخبار مرتبط

تاکر کارلسون از احساسش پس از مصاحبه با پوتین گفت

تاکر کارلسون، روزنامه‌نگار آمریکایی، پس از مصاحبه با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، برداشت خود از رهبر روسیه و کل بحث را در اشتراک گذاشت.به گزارش ایسنا، کارلسون خاطرنشان کرد که این تصور را به دست آورده است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه از موضع غرب بسیار عصبانی است. به گزارش اسپوتنیک، او نوشت: دولت ایالات متحده، روسیه را دوست ندارد. فکر می‌کنم، مانند بسیاری از روس‌ها، او [پوتین] انتظار دارد که پایان جنگ سرد به نوعی دعوت روسیه به اروپا باشد. چون روسیه یک کشور اروپایی است گرچه نمی‌داند و از آسیا را تشکیل می‌دهد. اما خیلی چیزهای اروپایی در مورد آن وجود دارد و اگر به مسکو بیایید، این یک شهر بسیار اروپایی است، آن را می‌بینید و می‌توانید آن را از نظر فرهنگی احساس کنید. اما غرب آن را رد کرد. غرب مصمم بود در روسیه متحد نشود، این خیلی بدبختی است. فکر می‌کنم تمام هدف ناتو این است که روسیه را مهار کند. پوتین از این «خشم» شده است، او از این موضوع بسیار ناراحت است. کارلسون در ویدئویی که در وبسایت خود منتشر کرد توضیح داد که رئیس‌جمهور روسیه از این موضوع عصبانی است. این روزنامه‌نگار پوتین را «باهوش» خواند و خاطرنشان کرد روسیه یک قدرت توسعه‌طلب نیست آنگونه که «همه دروغوها و ایدئولوژی‌هایی که وزارت امور خارجه آمریکا را اداره می‌کنند» ارائه می‌کنند. وی افزود، شما باید احمق باشید که فکر کنید روسیه، بزرگ‌ترین کشور جهان، می‌خواهد لهستان را تصرف کند؛ چرا بخواهد این کار را انجام دهد؟ این ایده که آنها می‌خواهند به وین بروند یا چیزی؟! شما باید یک احمق باشید تا اینطور فکر کنید. کارلسون گفت: این درست نیست، در واقع هیچ مدرکی برای آن وجود ندارد. وی افزود که روس‌ها «فرد مرزهای امن می‌خواهند.» این روزنامه‌نگار همچنین عنوان داشت که «دروغگوهای حرفه‌ای در واشنگتن واقعاً چیزی در مورد منطقه یا چیزی واقعاً در مورد جهان فراتر از نیویورک نمی‌دانند» و افزود: هر چند که پوتین ایرادهای زیادی داشته باشد، اما قدرت توسعه طلب نیست. به گفته کارلسون، پوتین خواهان توافق صلح در اوکراین است. با این حال، این روزنامه‌نگار آمریکایی گفت: مقامات آمریکایی «دیوانه» هستند که فکر می‌کنند «شرط صلح این است که پوتین کریمه را رها کند»، زیرا شبه جزیره خانه ناوگان آب گرم روسیه و جمعیت روسیه است و آنها یک همه پرسی داشتند، آنها روسیه را انتخاب کردند. این بخشی از روسیه است. این روزنامه‌نگار در ادامه گفت که واشنگتن خواهان «یک رهبری ضعیف در روسیه» است، که در حالی که این سوال را مطرح کرد که «چگونه ایسن برای ایالات متحده خوب است؟» و گفت که «یک دولت مرکزی ضعیف در کشور با بزرگ‌ترین ذخایر هسته‌ای جهان دیوانه کننده است. شما به نوعی اجازه می‌دهید ذخایر هسته‌ای آزاد شود و امیدوار باشید که بهترین اتفاق بیفتد؛ اگر این را می‌خواهید، شما یک دیوانه بداخلاق هستید. ویکتوریا یولاند گفته «ما پوتین را برکنار خواهیم کرد.» خوب، سیستمی که اتفاقی می‌افتد؟ چه اتفاقی در لبیسی افتاد که ما رهبر آن را سرنگون کردیم و اجازه دادیم قذافی به قتل برسد؟ چه اتفاقی در عراق افتاد که صدام را به دست عدالت سیردیم؟ آن کشورها سقوط کردند.»

کارلسون گفت: در افغانستان، ما دولت مرکزی را خارج کردیم و آنها برگشتند، هنوز هم توسط طالبان اداره می‌شود. مواد مخدر اگر فکر می‌کنید ایده خوبی است این کار را با روسیه هم انجام دهید!

مبنی بر ممنوعیت مذاکره با روسیه را لغو کند و وارد مذاکره شود. پوتین افزود: اوکراینی‌ها هنوز احساس می‌کنند روس هستند، بنابراین درگیری بین روسیه و اوکراین تا حدی عنصری از یک جنگ داخلی است. یک رویارویی جنگی در میدان نبرد وجود دارد. این یک مثال خاص است؛ سربازان اوکراینی محاصره می‌شوند، سربازان ما خطاب به آنها فریاد می‌زنند فرصتی نیست، خود را تسلیم کنید. بیابید بیرون و زنده خواهید ماند. ناگهان سربازان اوکراینی از آنجا به زبان روسی فریاد می‌زنند و می‌گویند "روس‌ها تسلیم نمی‌شوند" و همه آنها از بین رفتند. آنها هنوز خود را روس معرفی می‌کنند. آنچه در حال رخ دادن است، تا حدی یک عنصر مدنی است. رئیس‌جمهور روسیه در پاسخ به این سوال که آیا دلار آمریکا جایگاه خود را در جهان حفظ می‌کند، گفت: به آنچه در جهان می‌گذرد نگاه کنید. حتی متحدان ایالات متحده اکنون ذخایر دلاری خود را کاهش می‌دهند. با این شرایط، همه شروع به جستجوی راه‌های برای محافظت از خود می‌کنند. ایسن واقعیت که ایالات متحده اقدامات محدود کننده‌ای را برای برخی کشورها اعمال می‌کند مانند محدودیت در معاملات، مسدود کردن دارایی‌ها و غیره باعث نگرانی شدید و ارسال سیگنال به کل جهان شده است. حدود ۸۰ درصد از مبادلات تجاری خارجی روسیه تا سال ۲۰۲۲ با دلار و یورو انجام می‌شد و دلار آمریکا تقریباً ۵۰ درصد از معاملات با کشورهای ثالث را تشکیل می‌داد اما اکنون سهم حدود ۵۰ درصد در معاملات روسیه تنها حدود ۱۳ درصد است. این تصمیم ایالات متحده بود که معاملات ما با دلار آمریکا را محدود کند. من فکر می‌کنم این یک حماقت کامل از نظر منافع خود ایالات متحده و مالیات دهندگان آن است، زیرا به این کشور آسیب می‌رساند. پوتین گفت: این کار اقتصاد ایالات متحده، قدرت ایالات متحده را در سراسر جهان تضعیف می‌کند. با انجام تحریم، واشنگتن احتمالاً فکر می‌کرد که منجر به فروپاشی کامل اقتصاد روسیه می‌شود اما هیچ چیز فرو نیاشید. در مقابل سهم مبادلات روسیه با یوان از ۳ درصد به کمی بیش از ۳۴ درصد افزایش یافته است و کشورهای دیگر، از جمله تولیدکنندگان نفت، در حال فکر کردن و پذیرش پرداخت‌های نفت به یوان هستند.

رئیس‌جمهور روسیه در پاسخ به این سوال که آیا دلار آمریکا جایگاه خود را در جهان حفظ می‌کند، گفت: به آنچه در جهان می‌گذرد نگاه کنید. حتی متحدان ایالات متحده اکنون ذخایر دلاری خود را کاهش می‌دهند. با این شرایط، همه شروع به جستجوی راه‌های برای محافظت از خود می‌کنند. ایسن واقعیت که ایالات متحده اقدامات محدود کننده‌ای را برای برخی کشورها اعمال می‌کند مانند محدودیت در معاملات، مسدود کردن دارایی‌ها و غیره باعث نگرانی شدید و ارسال سیگنال به کل جهان شده است. حدود ۸۰ درصد از مبادلات تجاری خارجی روسیه تا سال ۲۰۲۲ با دلار و یورو انجام می‌شد و دلار آمریکا تقریباً ۵۰ درصد از معاملات با کشورهای ثالث را تشکیل می‌داد اما اکنون سهم حدود ۵۰ درصد در معاملات روسیه تنها حدود ۱۳ درصد است. این تصمیم ایالات متحده بود که معاملات ما با دلار آمریکا را محدود کند. من فکر می‌کنم این یک حماقت کامل از نظر منافع خود ایالات متحده و مالیات دهندگان آن است، زیرا به این کشور آسیب می‌رساند. پوتین گفت: این کار اقتصاد ایالات متحده، قدرت ایالات متحده را در سراسر جهان تضعیف می‌کند. با انجام تحریم، واشنگتن احتمالاً فکر می‌کرد که منجر به فروپاشی کامل اقتصاد روسیه می‌شود اما هیچ چیز فرو نیاشید. در مقابل سهم مبادلات روسیه با یوان از ۳ درصد به کمی بیش از ۳۴ درصد افزایش یافته است و کشورهای دیگر، از جمله تولیدکنندگان نفت، در حال فکر کردن و پذیرش پرداخت‌های نفت به یوان هستند.

در حال درک این موضوع است که تحمیل شکست استراتژیک به روسیه در میدان جنگ غیرممکن است. وی گفت: تاکنون سروسدهاها و فریادهایی مبنی بر تحمیل شکست استراتژیک به روسیه در میدان نبرد وجود داشته است. اما اکنون آنها ظاهراً دریافته‌اند که دستیابی به آن، در صورت امکان، دشوار است. به نظر من، چنین است. بنا به تعریف غیرممکن است، هیچ وقت قرار نیست اتفاق بیفتد، به نظر من این کسانی که در غرب قدرت دارند در این موضوع بی برده‌اند، اگر اینطور است اگر تحقق پیدا کرده است باید فکر کنند که چه کار کنند. پوتین تأکید کرد: ما برای این گفتگو آماده هستیم. وی در ادامه این مصاحبه به تاکر کارلسون گفت که شکست دادن ایالات متحده در جنگ تبلیغاتی به دلیل کنترل نسبی آنها بر تمام رسانه‌های جهان، از جمله رسانه‌های اروپایی، دشوار است: در جنگ تبلیغاتی، شکست دادن ایالات متحده بسیار دشوار است زیرا ایالات متحده تمام رسانه‌های جهان و بسیاری از رسانه‌های اروپایی را کنترل می‌کند. منتفع نهایی بزرگ‌ترین رسانه‌های اروپایی موسسات مالی آمریکایی هستند. آیا شما این را نمی‌دانید؟ در همین حال رئیس‌جمهور روسیه گفت که غرب با توجه به پتانسیل عظیم اقتصادی چین، از یک چین قوی بیشتر از یک روسیه قوی می‌ترسد. پوتین در این مصاحبه گفت: غرب بیشتر از اینکه از روسیه قوی می‌ترسد، از چین قوی می‌ترسد. اقتصاد [چین] با جشش در حال رشد است. پتانسیل چین بسیار زیاد است. این بزرگ‌ترین اقتصاد در جهان امروز از نظر برابری قدرت خرید و اندازه اقتصاد است.

رئیس‌جمهور روسیه در این مصاحبه هم‌چنین گفت، از زمانی که روسیه عملیات نظامی ویژه خود را در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ آغاز کرد، با جو باینن، رئیس‌جمهور ایالات متحده گفت‌وگو نکرده است.

پوتین در پاسخ به این سوال که آیا از فوریه ۲۰۲۲ با باینن صحبت کرده است، گفت: نه، ما صحبت نکرده‌ایم. با این حال، ایالات متحده و روسیه «تماس‌های خاصی» را حفظ می‌کنند.

رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت که در مذاکرات گذشته بارها به باینن هشدار داده است که حمایت از اوکراین و عقب‌راندن روسیه اشتباه بزرگی است. وی گفت: روسیه در حال برقراری ارتباط با ایالات متحده در مورد چشم‌انداز پایان دادن به ارسال سلاح به اوکراین است. ما از طریق اژانس‌های مختلف تماس داریم. من به شما خواهم گفت که ما در این مورد چه می‌گوییم و به رهبری ایالات متحده چه می‌گوییم، اگر واقعاً می‌خواهید جنگ را متوقف کنید، باید تهیه سلاح را متوقف کنید.

وی درباره رابطه با ایالات متحده افزود: بیابید روابط را به شیوه‌های دیگر بسازیم. بیابید در جای دیگری به دنبال زمینه‌های مشترک باشیم. پوتین در بخش دیگری از این گفت‌وگو عنوان داشت: ایالات متحده سال گذشته خط لوله نورد استریم ۲ را منجر کرد. برای تمام جهان روشن است که در آن زمان چه اتفاقی افتاد. حتی تحلیل‌گران آمریکایی مستقیماً در مورد آن صحبت می‌کنند. این درست است. رئیس‌جمهور روسیه در ادامه مصاحبه با خبرنگار آمریکایی گفت که ناتو در حال ایجاد یک تهدید خیالی از روسیه برای ارباب مردم خود است. پوتین گفت: آنها در تلاش هستند تا مردم خود را با تهدید خیالی روسیه بترسانند. این یک واقعیت آشکار است. وی تصریح کرد، روسیه هیچ علاقه‌ای به کشورهای دیگر از جمله لهستان و لتونی ندارد. روسیه تنها در صورتی می‌تواند به لهستان نیرو بفرستد که لهستان ابتدا به روسیه حمله کند. پوتین همچنین گفت که او بارها مسائلی را در مورد حمایت وانشنگتن از تروریسم در قفقاز شمالی با ایالات متحده مطرح کرده است: اما این حمایت همچنان ادامه دارد. من بارها این موضوع را مطرح کردم که ایالات متحده نباید از جدایی طلبی یا تروریسم در قفقاز شمالی حمایت کند، اما آنها به هر حال این کار را ادامه می‌دهند، حمایت از گروه‌های تروریستی در قفقاز. رئیس‌جمهور روسیه در ادامه این مصاحبه با تاکر کارلسون گفت: روسیه در توسعه سیستم‌های تسلیحاتی مافوق صوت در جهان پیشگاز است. پوتین گفت، ما سیستم‌های مافوق صوت با برد بین قاره‌ای ایجاد کردیم و به توسعه آنها ادامه می‌دهیم. ما اکنون از نظر توسعه سیستم‌های حمله مافوق صوت از همه، ایالات متحده و سایر کشورها جلوتر هستیم. ما هر روز در حال بهبود آنها هستیم.

شود ورودی سینما تعادل آن به هم خورده و مثلاً در طول یک دوره ۵۰ساله با ۵۰۰فیلم‌سازی مواجه می‌شویم که فقط یک فیلم ساخته‌اند. در جشنواره فجر امسال فیلم‌های شاخصی و خوبی تا روزهای

معرفی کرده است البته باید دقت کرد وقتی ۵۰ درصد فیلم‌های یک سال سینما توسط فیلمسازان اول ساخته می‌شود ادامه این وضعیت آینده سینما را با خطر مواجه می‌کند چون ظرفیت سینمایی ما ۱۰۰ فیلم در به طور سالانه و اگر تعداد فیلم‌سازان اول زیاد

مرد نمی تواند با داشتن زن:

همسر دوم اختیار کند

ادامه از صفحه اول:

۴- ابتلا زن به جنون یا امراض صعب العلاج موضوع بندهای ۵ و ۶ ماده- ۸

۵- محکومیت زن وفق بند ۸ ماده- ۸
۶- ابتلا زن به هر گونه اعتیاد مضر برابر بند ۹ ماده- ۸
۷- ترک زندگی خانوادگی از طرف زن.

۸- عقیم بودن زن.

۹- غایب و مفقودالثر شدن زن برابر بند ۱۴ ماده- ۸
و اما اگر برخلاف ماده ۱۶ عمل گردد، تکلیف چیست؟

تکلیف این اقدام خلاف قانون را قسمتی از ماده ۱۷ قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۵۳ مشخص نموده است و لذا مجازاتی که متوجه فرد متخلف از مقررات قانونی می‌گردد عیاررند از:
هر مردی با داشتن همسر بدون تحمیل اجازه از دادگاه مباردت به ازدواج نماید به حبس جنحه‌ای از شش ماه تا یک سال محکوم خواهد شد همین مجازات مقرر است برای عاقد و سرفترت ازدواج و زن جدید که عالم به ازدواج

سابق مرد باشند.

آیا گذشت همسر اول در تعیین مجازات متخلفین از این قانون، تاثیرگذار خواهد بود؟

شایان ذکر است؛ طبق قانون حاکم، در صورت گذشت همسر اول؛ تعقیب کیفری با اجرائی مجازات فقط نسبت به مرد و زن جدید موقوف خواهد شد ولی تاثیری در مجازات سرفترت ازدواج نخواهد داشت.

